
保護者様 

 

令和７年４月１日  

さいたま市立本太小学校  

校  長    千 葉  裕  

 
 

令和７年度教育活動における保護者ボランティアのお願いについて 
 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に御支援と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、令和７年度本校では「共育」をテーマに保護者や地域の皆様と共に、学校教育を推進してま

いりたいと考えております。御自身のお子様に関係なく御来校いただき、様々な教育活動の支援を

通して、保護者の皆様と共に子どもたちのよりよい成長を育んでいきたいと考えております。 

つきましては、下記の内容を御確認のうえ、御理解、御協力をいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１、期間 

  随時、学年ごとに実施 

 

２、申込方法 

  該当する学年に学校安心メールを配信しますので、そちらからお申込みください。 

 

３、活動例 

【令和６年度実施】 

 ・水泳見守り・・・・・・・・・・・（３・４年生：１学期、１・２年生：３学期） 

 ・２年生町探検引率・・・・・・・・（２年生：１０月頃） 

 ・ミシン補助・・・・・・・・・・・（５・６年生：１０月頃） 

【令和７年度（予定）】 

 ・下校見守り・・・・・・・・・・・（１年生：４月） 

 ・給食補助・・・・・・・・・・・・（１年生：４月） 

 ・水泳見守り・・・・・・・・・・・（３・４年生１学期、１・２年生：３学期） 

 ・２年生町探検引率・・・・・・・・（２年生：５月・１１月頃） 

 ・ミシン補助・・・・・・・・・・・（５・６年生：１０月頃） 

 ・調理実習補助・・・・・・・・・・（５・６年生） 

 ・学習支援・・・・・・・・・・・・（全学年） 
 
 
 

連絡先 本太小学校 教頭  
                         ℡ （８８２）３００７ 


